
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 

 

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: AMBIENTAL CALHAS EIRELI - ME, 22.906.399/0001-07, CHACARA SANTO ANTONIO, SN  - CEP: 
84920000 - BAIRRO: PAGANI CIDADE/UF: Japira/PR, representante JOSÉ CARLOS DA SILVA, 720.796.499-49 

Objeto: realização de serviços de manutenção com a aquisição e instalação de calhas 

AMBIENTAL CALHAS EIRELI - ME 

Lote Item Produto/Produto Marca Quantidade Preço unitário Preço total 

1 1 16 MTS CALHA CORTE 0,50    16,00 74,00 1.184,00 

 
Total por Lote 

 
1.184,00 

2 1 VEDAÇÃO DE PARAFUSOS   RETIRAR CALHA ANTIGA   1,00 450,00 450,00 

 
TOTAL 

 
1.634,00 

 

Dotação Orçamentária:  

Dotações 

Exercício 
da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2023 2960 07.001.10.301.0007.2029 303 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2023. 

Valor total: R$ 1.634,00 (Um Mil, Seiscentos e Trinta e Quatro Reais). 
Vigência:  12 MESES. 

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 06 de fevereiro de 2023. 
 

 

 

 

 

 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

AMBIENTAL CALHAS EIRELI - ME 
CNPJ 22.906.399/0001-07 

CHACARA SANTO ANTONIO Japira-PR 
CEP 84920-000 

JOSÉ CARLOS DA SILVA 
Representante Legal 

 


